
 
УКРАЇНА 

КОМАРІВСЬКА ГІМАЗІЯ 

СТОРОЖИНЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

ЧЕРНІВЕЦЬКОГО  РАЙОНУ ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

вул. Центральна, 2;  с. Комарівці Чернівецький  р-н., Чернівецька обл.., 59014;  

тел. (03735) 43-2-47; e-mail: komarivsska@ukr.net Код ЄДРПОУ 21440111 

НАКАЗ                                                

12.12.2022 р                  с. Комарівці        №124-о/д 

 
Про хід виконання концепції національно- 

патріотичного виховання в системі освіти України 

у навчальному закладі 

 
Відповідно до Концепції національно-патріотичного виховання дітей і 

молоді, Заходів щодо реалізації Концепції національно-патріотичного виховання 

дітей і молоді та методичних рекомендацій щодо національно-патріотичного 
виховання у загальноосвітніх навчальних закладах, затверджених наказом МОН 

України 16.06.2015  № 641, (із змінами, внесеними відповідно з наказом 

Міністерства освіти і науки України №1038 від 29.07.2019 «Про внесення змін 

до наказу Міністерства освіти і науки України від 16.06.2015 № 641 та 
затвердження Концепції національно-патріотичного виховання в системі освіти 

України та Заходи щодо реалізації Концепції національно-патріотичного 

виховання в системі освіти України та з метою формування ціннісних орієнтирів, 
громадянської самосвідомості, високої патріотичної свідомості, почуття 

вірності, любові до Батьківщини, турботи про благо свого народу, готовності до 

виконання громадянського і конституційного обов'язку із захисту національних 

інтересів, цілісності, незалежності України, сприяння становленню її як 
правової, демократичної, соціальної держави у дітей та молоді у закладі 

сформована система роботи з національно-патріотичного виховання. 

Найважливішим пріоритетом національно-патріотичного виховання у 
гімназії є формування ціннісного ставлення особистості до українського народу, 

Батьківщини, держави, нації. Метою національно-патріотичного виховання є 

становлення самодостатнього громадянина-патріота України, гуманіста і 

демократа, готового до виконання громадянських і конституційних обов'язків, до 
успадкування духовних і культурних надбань українського народу, досягнення 

високої культури взаємин, що сприяє єднанню українського народу, зміцненню 

соціально-економічних, духовних, культурних основ розвитку українського 
суспільства і держави. 

Національно-патріотичне виховання сплановане у річному плані роботи 

гімназії та здійснюється наскрізно - через освітній процес, позакласну виховну 

діяльність, діяльність органів учнівського самоврядування, розроблений план 
заходів, плани роботи педагога-організатора, класних керівників, дитячої 

організацій, методичної спільноти класних керівників– і носить послідовний 

характер та дозволяє проводити цілеспрямовану, систематичну роботу.  

mailto:komarivsska@ukr.net
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v1038729-19#n3
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0641729-15#n13
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0641729-15#n13
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0641729-15#n117
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0641729-15#n117


Працюючи над реалізацією Концепції національно-патріотичного 
виховання, педагогічний колектив всю виховну роботу спрямовує на виховання 

свідомого громадянина, патріота України. У кожній класній кімнаті та коридорі 

освітнього закладу оформлено куточки державної символіки, де учні мають 

змогу ознайомитися з державними символами України – Гербом, Прапором, 
Гімном.  

Традиційними в гімназії стало відзначення та проведення 

загальношкільних заходів: першого уроку «Моя Україна», уроків мужності, 

лінійок пам’яті з нагоди Дня партизанської слави,  трагедії Бабиного Яру, Дня 
вигнання нацистських окупантів з України, Дня козацтва, акція «Запали свічку», 

приуроченої пам’яті жертв Голодомору 1932-1933 років,  конкурсів малюнків 

«Світ моїх прав», «Україна-Соборна держава».  
Ряд тематичних заходів, до Дня незалежності України, Дня Соборності 

України, Дня  Збройних Сил України, Дня українського козацтва, Дня Гідності 

та Свободи,  Дня української писемності та мови, проводять класні керівники - 

це години спілкування, бесіди, інформ-дайджести, змагання, вікторини, квести, 
фоточеленджі тощо.  Педагогом-організатором закладу Діаною ЯКИМОВИЧ 

виготовлено стенд - пам’яті «Герої Небесної Сотні» та стенд «Герої України» на 

якому розміщені фотографії наших земляків, які перебували в зоні бойових 
дій,повязаних з військовою агресією Російської Федерації проти України.  

Голова учнівського комітету Олександра УНГУРЯН, разом з учнями 

гімназії, взяли участь у акціях в підтримку воїнів: «Напиши листа солдату», 

«Привітай наших воїнів зі святом», «Зігрій солдата своїм малюнком». Зібрали 
кошти на теплі речі для ЗСУ та виготовили захисні сітки,окопні свічки та 

передали їх на фронт для воїнів ЗСУ; дітьми були виготовлені солодкі подарунки  

Велику роль у вихованні громадянина-патріота відіграють батьки та класні 
керівники на засадах педагогіки партнерства. Саме вони, значною мірою, 

допомагають дітям осмислити себе як громадянина України, частинку своєї 

маленької батьківщини, своєї родини, допомагають сформувати патріотичні 

почуття. Робота ПС класних керівників спрямована на створення умов для 
професійного росту та самоосвіти педагогів, становлення системи національно- 

патріотичного і громадянського виховання, роботі з батьками та учнівськими 

колективами. Про це свідчать матеріали роботи спільноти та плани виховної 
роботи класних керівників, які складено згідно «Основних орієнтирів виховання 

учнів 1-11 класів загальноосвітніх навчальних закладів» за напрямом «Ціннісне 

ставлення до суспільства і держави». 

Учнівське самоврядування на чолі з головою учнівського комітету  
гімназії, ученицею 9 класу Олександрою УНГУРЯН  проводить різноманітні 

заходи благодійницького, розважального та пізнавального характеру, залучає 

учнів до активної участі у громадському житті свого закладу, регулює деякі 

аспекти шкільного життя. Учні гімназії беруть участь у акціях та проєктах 
«Посади дерево», «Годівничка», «День довкілля», «Спільно. Сильно», «Духовна 

спадщина мого народу» та інші. 

Вихованню патріотичних почуттів учнівської молоді сприяє й участь у 
міжнародних, всеукраїнських та обласних конкурсах: Міжнародному конкурсі з 

української мови імені Петра Яцика, Міжнародному мовно- літературному 

конкурсі учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка, 



Всеукраїнському конкурсі дитячої творчості «Знай і люби свій край», 
Всеукраїнській експедиції учнівської та студентської молоді «Моя Батьківщина 

– Україна», Всеукраїнському конкурсі на кращу туристсько- краєзнавчу 

експедицію «Мій рідний край», українознавчій грі «Соняшник»  та інших 

Із метою вивчення рівня сформованості почуття патріотизму, психологом 
закладу, було проведене анкетування серед         учнів 9класу. Анкета містила 5 

запитань. 

 1.Чи пишаєтеся ви тим, що живете в Україні?  

- ствердно відповіли - 50%,  
- «скоріше так» - 20% 

- важко відповісти –30 % 

2. На запитання «Чи вважаєте ви себе патріотами України?»  
- ствердно відповіли - 40%,  

- «скоріше так» - 20% 

- важко відповісти –10 % 

- ні і хотів би виїхати за кордон на постійне місце проживання – 20% 
3. Що є предметом вашої гордості в Україні?  

- місце, де народилися і виросли – 20% 

- українська природа – 10% 
- державні символи – 20% 

-  національні свята, пісні, звичаї, література, мистецтво– 20% 

-  історія держави, український народ- 20% 

- українські постаті, діячі, митці, спортсмени – 10% 
4. Чи визначними для вашої родини є державні свята? 

 - ствердно відповіли - 70%,  

- «скоріше так» - 20% 
- не святкується ці дні і не звертається увага на ці свята – 10% 

5. Чи відстоювали б ви незалежність України у разі потреби? 

 - ствердно відповіли - 70% 

-  важко відповісти -30% 
- ні – 0% 

Запорукою успішної виховної діяльності з учнями є співпраця гімназії з 

батьками. Для батьків організовуються лекторії, ділові ігри, зустрічі. 
У гімназії впроваджуються різноманітні форми і методи національно-

патріотичного виховання учнівської молоді:  

- інформаційно-масові: тематичні уроки, квести, вікторини,віртуальні 

екскурсії до культурних історичних пам’яток, музеїв;  
- наочні: виставки дитячої творчості, тематичні стенди, фотовиставки, 

виставки літератури в бібліотеці 

- інтегровані: учнівське самоврядування та волонтерський рух,  тематичні 

тижні та місячники; 
- індивідуальні:  виготовлення лепбуків, буклетів, моделей, плакатів, 

написання есе, творів, рефератів, нарисів, створення родинного дерева;  

- діяльнісно-практичні: проекти, огляди-конкурси, олімпіади, конкурси,   
участь у Всеукраїнських акціях, святкові концерти, упорядкування територій 

біля  пам’ятних знаків , участь у спортивних змаганнях; 

- діалогові: тематичні виховні години, бесіди, уроки мужності, зустрічі. 



Усвідомлюючи відповідальність щодо формування у школярів 
громадянських якостей, патріотизму, підготовки випускника, здатного до 

саморозвитку, самовдосконалення, наділеного високими духовними якостями, 

родинними і патріотичними почуттями, носія кращих надбань національної і 

світової культури, колектив закладу постійно аналізує та   удосконалює свою 
діяльність щодо реалізації національно-патріотичного виховання учнівської 

молоді 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Стан виконання Концепції національно-патріотичного виховання в системі 

освіти України, у закладі, протягом 2022 року  визнати задовільним. 
2. Педагогічному колективу гімназії продовжити виконання Концепції 

національно-патріотичного виховання в системі освіти України. 

3.Відзначити роботу педагога-організатора Діани ЯКИМОВИЧ щодо активного 

залучення учнів закладу до волонтерської діяльності, надання допомоги  
військовослужбовцям 

3. Педагогу-організатору Діані ЯКИМОВИЧ: 

3.1. Доповнити заходи щодо організації роботи за напрямом «Національно-
патріотичну виховання»  у 2023 році  

                                                                                                           До 05.01.2023  

3.2. Забезпечити виконання  напряму виховної діяльності «Національно – 

патріотичне виховання» шляхом проведення інформаційно-масових, наочних, 
інтегрованих, індивідуальних, діяльнісно-практичних заходів 

                                                                                                          Протягом року 

3.3. Висвітлювати роботу освітнього закладу з національно-патріотичного 
виховання на  сторінці сайту закладу та у соціальних мережах 

                                                                                      Постійно 

3.4. Залучати до національно-патріотичного виховання учнів громадські 

організації, представників сучасного українського козацтва, організацій 
ветеранів, військово-патріотичних клубів та військовослужбовців 

                                                                                                          За потреби 

4.Класним керівникам: 
4.1. Організовувати віртуальні екскурсії учнів класу до музеїв, пам’ятних місць 

культури, природи, подорожі рідним краєм, знайомство з історичними місцями 

та подіями 

                                                                                                      Канікулярний час 
4.2. Знайомити учнів з видатними діячами у галузі культури, мистецтва, науки, 

спорту України  

                                                                                                           Постійно 

4.3. Організовувати участь учнів в конкурсах, проєктах національно-
патріотичного спрямування 

                                                                                                           Постійно 

4.4. Підвищувати рівень педагогічної культури батьків щодо питань 
національно-патріотичного виховання дітей шляхом проведення батьківських 

зустрічей, батьківських діалогів нового формату 

                                                                                                             Постійно 



5. Бібліотекарю гімназії Жанні РАХЛІЦЬКІЙ: 

5.1. Оновити, в бібліотеці, експозиції на тему національно-патріотичного 

виховання 

                                                                                                            До 10.01.2023 

5.2.Створити, для вчителів, кейс освітніх навчально-методичних матеріалів щодо 
питань національно-патріотичного виховання дітей та просвітницької роботи з 

батьками 

                                                                                                            До 10.01.2023 

6. Учителям історії,  української мови та літератури: 
6.1. Використовувати нові форми й методи освітньої діяльності, які ґрунтуються 

на українських традиціях, історичних фактах 

                                                                                                                Постійно 
6.2.  Залучити учнів до участі у проєктах «Плекаємо патріотів України», «Ми 

пам’ятаємо», «Мрію. Дію» тощо 

                                                                                                            До 01.07.2023 

7. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора  з ОВР 
Тетяну ТАНАСІЙЧУК 

 

Директор гімназії:                         Ніна ПРОКОПОВИЧ 
З наказом ознайомлено   _____Тетяна ТАНАСІЙЧУК 

_____Мирослава ТАНАСЕЙЧУК     ______Анна ФЕДОРЮК 

______Олександра ЛЕОНТІЙ  _____Галина БАМБУЛЯК  

______Іванна ЧОБАН   _____Наталка ДОРОЖКІНА  

______Діана ЯКИМОВИЧ   _____Світлана СОПІТ 

_____Олена ПЕРЕКУПКА   _____Юрій ГУРЕЙ 

_____Анна ОЛЕКСЮК   _____Вікторія РУСНАК 


